

Nr 13.

Av herr **Pehrsson**, i Bramstorp, om pension åt folkskolläraren Johannes Svenssons änka.

Som av bifogade handlingar framgår avled förre folkskolläraren vid Görslövs folkskola i Görslövs socken Johannes Svensson den 9 april 1908, efterlämnande änkan Johanna Svensson, född Holmberg.

Som ordinarie lärare vid nämnda skola tillträdde Svensson sin befattning den 19 januari 1868 och lämnade densamma, mot åtnjutande av pension, den 1 juli 1899.

Svensson åtnjöt under hela tjänstetiden endast laga minimilön. I äktenskap med Johanna Holmberg hade Svensson 2 barn.

Då Svensson under tjänstetiden endast erhöll laga minimilön, erfordrades säkerligen sparsamhet för att nöjaktigt försörja familjen, och var det säkerligen inte lätt att åstadkomma medel för delägarskap i folkskollärares änke- och pupillkassa eller på annat sätt säkerställa änkan vid sitt frånfälle. Hade Svensson tillhört förenämnda änke- och pupillkassa, hade änkan under sin återstående livstid jämlikt § 21 Kungl. Maj:ts reglemente av den 15 oktober 1875 och sedermera av riksdagen beslutade ändringar och tillägg varit tillförsäkrad ett årligt belopp av 300 kronor, visserligen blygsamt efter tidsförhållandena, men ändå en lättnad i bekymren för återstående levnad.

Riksdagen har tidigare i liknande fall trätt hjälpande emellan och senast 1918 års lagtima riksdag, grundat på motion II: 72 och bankoutskottets utlåtande nr 55, punkt 31, och vågar jag på grund av förevarande ömmande omständigheter anhålla, att pension måtte beviljas änkan Svensson av allmänna indragningsstaten efter samma grunder som varit gällande, därest Svensson varit delägare i förenämnda kassa.

Med stöd av vad sålunda anförts får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen må besluta, att i enlighet med grunderna i Kungl. Maj:ts reglemente den 15 oktober 1875 för folkskollärarnes änke- och pupillkassa och på där stadgade villkor en årlig pension av 300 kronor måtte från och med den 1 januari 1919 å allmänna indragningsstaten utgå till avlidne folkskolläraren Johannes Svenssons efterlevande änka Johanna Holmberg.

Stockholm den 14 januari 1919.

Axel Pehrsson.
Bramstorp.

Bilaga 1

Till Kantorn Emil Johansson, Nordanå.

Till svar på skrivelsen den 16 dennes får jag härigenom meddela, att den 9 april 1908 avlidne pensionstagaren hos Folkskollärarnas pensionsinrättning Johannes Svensson, Görslövs församling, vid sitt frånfalle icke varit delägare i Folkskollärarnas änke- och pupillkassa. Stockholm i Folkskollärarnas änke- och pupillkassa den 18 oktober 1918.

E. S. Heurlin.
Sekreterare.

Bilaga 2

Frejdebetyg.

Att Änkan Johanna Svensson, född Holmberg, född den 5 maj 1844 i Bosarps församling i Malmöhus län, åtnjuter medborgerligt förtroende.

Betygar Kristianstads stadsförsamling i Kristianstads län den 21 november 1918 (nittonhundraaderton).

M. Arnell.
Kyrkoadjunkt.

Bilaga 3.

Läraren vid Görslövs folkskola, Malmöhus län, Johannes Svensson, som avled här den 9 april 1908, var född den 4 augusti 1837, avlade folkskollärare-examen vid Lunds seminarium den 15 dec. 1856, blev ordinarie folkskollärare i Görslöv den 19 januari 1868, avgick från denna tjänst den 1 juli 1899 och erhöll pension. Han åtnjöt under alla tjänstgöringsåren endast laga minimilön. Hans änka Johanna Svensson, född Holmberg, född den 5 maj 1844, lever och och är numera boende i Kristianstad. Makarna hava två barn, Karolina född 1874 och Maria född 1878, vilket härmed på begäran intygas.

Görslöv pr Nordanå den 4 november 1918.

Gust. Kock.

Skolrådsordförande.

